
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Side 1/2 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 143 (Alm. del) fra Folketingets For-

svars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 143 (Alm. del), som Fol-

ketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har 

stillet til ministeren for samfundssikkerhed og beredskab den 6. fe-

bruar 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lise Bech (DD) og 

Peter Skaarup (DD). 
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Spørgsmål nr. 143 (Alm. del) fra Folketingets Forsvars-, Samfunds-

sikkerheds- og Beredskabsudvalg: 

 

”Vil ministeren – evt. med indhentelse af bidrag fra justits-

ministeren – redegøre for, hvilken rolle Politiet spiller i be-

skyttelsen af vandsektoren mod cyber- og hackerangreb 

samt redegøre for, om regeringen agter at styrke Politiets 

indsats på området for at øge sikkerheden i den danske 

vandsektor?” 

 

Svar: 

 

Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab har til brug for be-

svarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Styrelsen for 

Samfundssikkerhed, der har oplyst følgende: 

 

”Styrelsen for Samfundssikkerhed yder generel rådgivning 
om forebyggelse af cyberangreb inden for alle sektorer, 
både på baggrund af henvendelser fra virksomheder, der 
indgår i kritisk infrastruktur, i vores samarbejde med de 
kompetente myndigheder, og via brancheorganisationer 
som eksempelvis Danske Vandværker og DANVA i vand-
sektoren. I forbindelse med konkrete hændelser står Sty-
relsen for Samfundssikkerhed også til rådighed med råd-
givning, mens selve hændelseshåndteringen oftest hånd-
teres af private sikkerhedsfirmaer.”  

 
Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab har til brug for be-

svarelsen af spørgsmålet endvidere indhentet en udtalelse fra 

Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for bidrag til besvarelse ind-
hentet en udtalelse fra Rigspolitiet der, har oplyst føl-
gende: Rigspolitiet kan oplyse, at politiet i medfør af poli-
tiloven generelt virker for tryghed, sikkerhed, fred og orden 
i samfundet, og at politiet i den forbindelse også håndterer 
anmeldelser om cyberkriminalitet. Politiet har ikke uden 
for dette virke en specifik rolle i forhold til at beskytte vand-
sektoren mod cyber- og hackerangreb.” 

 
Der henvises i øvrigt til besvarelserne af spørgsmål nr. 141 (Alm. del) 

og nr. 142 (Alm. del) fra Folketingets Forsvars-, Samfundssikker-

heds- og Beredskabsudvalg. 


